- 1 -

平成 27年 12月８日
各    位

会  社  名      株 式 会 社 丹 青 社
代 表 者 名      代表取締役社長 青 田 嘉 光
本社所在地 東京都港区港南１－２－ 70
（コード番号 9743  東証第 1部）
問 合 せ 先      取 締 役 戸 髙 久 幸
（TEL 03－6455－8104）

平成 28年１月期通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27年３月 13日に公表した平成 28年１月期通期の業績予想ならびに配当予想

を下表のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

業績予想の修正について
（1） 平成 28年１月期（通期）連結業績予想数値の修正（平成 27年２月１日～平成 28年１月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ)
（平成 27 年３月 13 日発表）

百万円

66,500
百万円

2,350
百万円

2,320
百万円

3,620
円 銭

75.24

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 67,000 2,800 2,820 4,010 83.35

増  減  額  (Ｂ－Ａ) 500 450 500 390

増  減  率    (％) 0.8 19.2 21.6 10.8

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
( 平 成 2 7 年 １ 月 期 )

63,373 2,749 2,934 3,936 81.81

(注) 当社は、平成 27年８月１日付で普通株式１株につき 1.5株の割合で株式分割を行っております。なお、前期実績の「１
株当たり当期純利益」については、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

（2） 修正の理由

売上高については、概ね計画どおりに推移しており、前回予想を僅かに上回る見込みです。
また、利益面については、良好な市場環境を背景に、主に商業その他施設事業において、収益性向上に

向けた施策の効果が引き続き寄与し、前回予想を上回る見込みです。

- 2 -

配当予想の修正について
（1） 修正の内容

年間配当金

第２四半期 期 末 合 計
前  回  予  想
（平成 27 年９月８日発表）

円 銭

円 銭

8.00
円 銭

―

今  回  修  正  予  想
10.00

（普通配当 8.00）
（記念配当 2.00）

―

当   期   実   績 8.00

前 期 実 績
（ 平 成 2 7 年 １ 月 期 ）

5.00 7.00 12.00

(注) 当社は平成 27年８月１日付で普通株式１株につき 1.5株の割合で株式分割を行っております。
平成 28 年１月期の年間配当金合計は第２四半期末（分割前基準）と期末（分割後基準）で単純合計できませんので、
記載しておりません。

（2） 修正の理由

当社の利益配分の方針は、長期的な観点に立ち資本の充実を勘案しながら、収益の状況に応じた配当を
行うことを基本とし、この方針に基づき配当性向等を考慮し利益の配分を行っております。
また、内部留保資金につきましては、今後予想される競争の激化や経営環境の変化に耐え得る企業体質

の強化をはかり、新たな成長分野への事業展開を推進するための研究、開発、設備投資および財務体質の
改善その他の資金需要を賄う原資として活用してまいります。
当社は、平成 26年 12月９日付「本社移転に関するお知らせ」で公表いたしましたとおり、平成 27年

９月 24日付で本社を移転いたしました。つきましては、本社移転記念配当を行うこととし、当期の期末配
当予想を前回予想の１株当たり８円から、記念配当金２円を含む１株当たり 10円とさせていただきます。
なお、本件につきましては平成 28年４月下旬に開催予定の当社第 58回定時株主総会において付議させ

ていただく予定です。

以 上